
UCHWAŁA NR V/29/2015
RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 27 stycznia 2015 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /tj. Dz. U. z 2013r., poz. 
594 ze zm./ i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych /tj. Dz. U. z 2014r., 
poz. 849 ze zm./. Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw 
Wspólnot Europejskich:1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych 
zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi / Dz. Urz. WE 
L 368 z 17.12.1992r. /, 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za 
użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe / Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999r. /. Dane 
dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 
przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. Uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa rodzaje przedmiotów opodatkowania podatkiem od nieruchomości podlegające 
zwolnieniu od podatku. 

§ 2. Od podatku od nieruchomości zwalnia się nieruchomości lub ich części wykorzystywane do realizacji 
przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową 
lub innym miejscowym zagrożeniem, w rozumieniu przepisów o ochronie przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
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UZASADNIENIE 

 

Podjęta uchwała wprowadza zwolnienie od podatku nieruchomości wykorzystywanych            

do realizacji przedsięwzięć związanych z ochroną przeciwpożarową.                                    

Zwolnienie obejmuje przedmioty opodatkowania pozostające w posiadaniu podmiotów 

zajmujących się działalnością wskazaną w § 2 uchwały. Rozstrzygnięcie to zmniejsza 

obciążenie tych podatników na rzecz budżetu gminy. Pozwala tym samym na zachowanie 

większych środków z przeznaczeniem na cele zapewnienia  bezpieczeństwa pożarowego            

dla miejscowej społeczności.  
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